



ASNAYA APOLIANA SANTOS DE SOUSA - ME

Av. Sargento Herminio Sampaio Nº 5405 CEP: 60.335-512 - Antônio Bezerra - Fortaleza - CE
CNPJ: 14.811.192/0001-20 - CGF: 06.606.516-0
Email: bezerracomercio_servicos@hotmail.com
Fone: (85) 3235 - 9224

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2017-SEAG
DATA DE ABERTURA: 01/08/2017 ÀS 08:30 HS
OBJETO: AQUISIÇÃO MÓVEIS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL	UNIT. EXTENSO	TOTAL EXTENSO
5	Ar condicionado (tipo split) - 12.000 btu's - capacidade de refrigeração de 12.000 btu's, Voltagem 220 v. Sistema especial de tripla filtração, com exclusivo filtro hepa; display de temperatura digital; controle remoto com display em cristal líquido; timer digital de 24 horas; entrada superior de ar; função directio: quando acionada, altera o ângulo da aleta horizontal; capacidade de resfriamento: 7.000 btus; com aquecimento: não; funções: auto, siga-me, sleep, swing, timer, turbo; termostato: digital; controle remoto: sim; filtro de ar: anti-ácara, anti-bactéria, anti-fungo. Cor: branco; classificação PROCEL - A	UNID	14	PHILCO	RS 1.584,42	RS 22.181,88	um mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e quarenta e dois centavos	vinte e dois mil, cento e oitenta e um reais e oitenta e oito centavos
6	Ar condicionado (tipo split) 7.000 btu's - capacidade de refrigeração de 7.000 btu's, Voltagem 220 v. Sistema especial de tripla filtração, com exclusivo filtro hepa; display de temperatura digital; controle remoto com display em cristal líquido; timer digital de 24 horas; entrada superior de ar; função directio: quando acionada, altera o ângulo da aleta horizontal; capacidade de resfriamento: 7.000 btus; com aquecimento: não; funções: auto, siga-me, sleep, swing, timer, turbo; termostato: digital; controle remoto: sim; filtro de ar: anti-ácara, anti-bactéria, anti-fungo. Cor: branco; classificação PROCEL - A	UNID	66	PHILCO	RS 1.389,61	RS 91.714,26	um mil, trezentos e oitenta e nove reais e sessenta e um centavos	noventa e um mil, setecentos e quatorze reais e vinte e seis centavos

**BEZERRA**

COMERCIO E SERVIÇOS

ASNAYA APOLIANA SANTOS DE SOUSA - ME

Av. Sargento Herminio Sampaio Nº 5405 CEP: 60.335-512 - Antônio Bezerra - Fortaleza - CE

CNPJ: 14.811.192/0001-20 - CGF: 06.606.516-0

Email: bezerracomercio_servicos@hotmail.com

Fone: (85) 3235 - 9224

7	Ar condicionado 22.000 btu's - descrição - material - 22.000 btus, tipo split; capacidade de refrigeração: 9.000 btu/h; voltagem: 220v; frequência: 60 hz; potência: aproximadamente 1950w; corrente elétrica: 16A; unidade interna: (evaporadora) e unidade externa: (condensadora); alertas especiais - direcionamento automático; (deflexão de ar vertical e horizontal); compressor tipo scroll; controle remoto sem fio; filtros especiais que eliminam odores, poeira, fumaça, pelos e capacidade de neutralizar elementos nocivos à saúde humana (filtros laváveis); deve conter operação resfriamento rápido, sleep, reinício automático, timer, operação automática e etc. usar gás que não agrida a camada de ozônio; a unidade externa - condensadora - deverá ser instalada na fachada do prédio, suspensa, fixada com mãos francesas e com distância aproximada de 2.0 m da unidade interna evaporadora; garantia mínima de 12 (doze) meses.	UNID	24	PHILCO	RS 3.402,60	RS 81.662,40	três mil, quatrocentos e dois reais e sessenta centavos	oitenta e um mil, seiscentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos
8	Ar condicionado split window 9.000 btus fric 220v - evaporadora 42, ciclo frio, capacidade (btu/h) 9.000, tensão (V) fase 220/1f, gás refrigerante R-22, consumo (W) 935, classificação energética C, unidade interna (LXAXP)(MM) 450x353x390, peso líquido - int/ext (kg) 8/25, controle português.	UNID	3	PHILCO	RS 1.389,61	RS 4.168,83	um mil, trezentos e oitenta e nove reais e sessenta e um centavos	quatro mil, cento e sessenta e oito reais e oitenta e três centavos
9	Armário - fabricação em aço inox ou em aço esmaltado, altura: 150 cm. Profundidade: 40 cm. Comprimento: 60 cm.	UNID	90	DM	RS 350,65	RS 31.558,50	trezentos e cinquenta reais e sessenta e cinco centavos	trinta e um mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
11	Armário de aço - móvel em aço com 4 prateleiras e porta com chave. Medidas: 1,70m de altura, 75cm de largura, 32 cm de fundo, com 2 portas. Possuir maçaneta para abertura da porta; 4 prateleiras com altura regulável. Em aço com base chapada, pintado em processo eletrolítico em epóxi, após tratamento anti ferrugem na cor cinza. Armário em aço para arquivo de prontuários.	UNID	7	DM	RS 350,65	RS 2.454,55	trezentos e cinquenta reais e sessenta e cinco centavos	dois mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos
12	Arquivo de aço 4 gavetas para pastas suspensas, com puxador modelo alça em PVC, sistema de deslizamento das gavetas com rolamento de aço. Arquivo em aço chapa 26 (espessura 0,46mm) indicado para materiais leves. Caso deseje em outras chapas mais reforçadas (chapa 24 0,64mm de espessura e chapa 0,78mm).	UNID	70	DM	RS 363,64	RS 25.454,80	trezentos e sessenta e três reais e sessenta e quatro centavos	vinte e cinco mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos

**BEZERRA**

COMERCIO E SERVIÇOS

ASNAYA APOLIANA SANTOS DE SOUSA - ME

Av. Sargento Herminio Sampaio Nº 5405 CEP. 60.335-512 - Antônio Bezerra - Fortaleza - CE

CPF: 14.811.192/0001-20 - CGF. 06.606.516-0

Email: bezerracomercio_servicos@hotmail.com

Fone: (85) 3235 - 9224

15	Balde porta detritos - em aço inox, com pedal e tampo. Capacidade 20 lts. Dimensões aproximadas: 37x28x20cm (axlxp).	UNID	3	BRINOX	R\$ 181,82	R\$ 545,46	cento e oitenta e um reais e oitenta e dois centavos	quinhentos e quarenta e cinco reais e quarenta e seis centavos
16	Bebedouro de coluna - alto desempenho 3,5 litros/horas de água gelada, termostato frontal com 3 níveis de temperatura (natural, fria, gelada), tipo gabinete, medindo aproximadamente: altura 1004mm, largura 311mm e profundidade 311mm.	UNID	26	ESMALTE C	R\$ 649,22	R\$ 16.879,72	seiscentos e quarenta e nove reais e vinte e dois centavos	dezesseis mil, oitocentos e setenta e nove reais e setenta e dois centavos
19	Birô de escritório - dimensões mínimas de 1400 x 650 x 740mm, podendo variar em +/- 5%, com 03 gavetas, com chaves e puxadores metálicos, tampo em MDF, revestido em laminado melamínico na cores azul ou cinza, com espessura mínima de 25mm, painel frontal com no mínimo de 20mm de espessura revestido em laminado melamínico com bordas inferior encabeçada com fita de polietileno, com 2,5mm de espessura, da mesma cor do laminado, estrutura metálica retangular de 30x70mm, pintada em epóxi pó pelo sistema eletrostático, borda frontal em post forming arredondadas a 180 graus e bordas transversais encabeçadas em fita de poliestireno na mesma cor do laminado, nas cores azul ou cinza, na estrutura dupla.	UNID	2	JFLEX	R\$ 349,35	R\$ 698,70	trezentos e quarenta e nove reais e trinta e cinco centavos	seiscentos e noventa e oito reais e setenta centavos
21	Cadeira de rodas - fabricada em aço carbono, com assento / encosto em nylon, dobrável, freios bilaterais, aro impulsor bilateral, apoio para braços e pés fixos, rodas dianteiras aro 96" com pneus maciços e rodas traseiras aro 24" em alumínio com pneus maciços. Capacidade máxima de peso: 85 kg; altura do chão ao ap de braço: 69 cm; altura do assento ao ap de braço: 19 cm.	UNID	6	CARONE	R\$ 345,45	R\$ 2.072,70	trezentos e quarenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos	dois mil e setenta e dois reais e setenta centavos
	Cadeira escritório fixa - com 4 pés tubo 7/8. Estofada em espuma injetada, com 35mm de espessura, interligados por lâmina interna. Revestimento em tecido na cor preta. Material estrutura metal; encosto fixo; piso suportado 100kg; altura 71 cm; sem braço.	UNID	7	JFLEX	R\$ 80,52	R\$ 563,64	oitenta reais e cinquenta e dois centavos	quinhentos e sessenta e três reais e sessenta e quatro centavos

**BEZERRA**

COMERCIO E SERVIÇOS

ASNAYA APOLIANA SANTOS DE SOUSA - ME

Av. Sargento Herminio Sampaio Nº 5405 CEP. 60.335-512 - Antônio Bezerra - Fortaleza - CE

CNPJ: 14.811.192/0001-20 - CGF: 06.606.516-0

Email: bezerracomercio_servicos@hotmail.com

Fone: (85) 3235 - 9224

23	Cadeira para escritório secretária fixa 4 pés, tubo 3/4. Estofada em espuma injetada, com 30mm de espessura. Revestimento em tecido ou coutríssimo.	UNID	30	JFLEX	R\$ 80,52	RS 2.415,60	oitenta reais e cinquenta e dois centavos	dois mil, quatrocentos e quinze reais e sessenta centavos
24	Cadeira para sala de reunião - cadeira fixa com braços, espaldar médio, assento e encosto em compensado multi laminado anatômico, espuma de poliuretano injetada em densidade de 40 a 50kg/m³. com apoio dorso lombar, com capa de polipropileno antialérgico em alta resistência a propagação de rasgos além de baixa deformação. Solidez à luz classe 5, pilling padrão 5, peso 280/290g/m, base em aço, pintura em epóxi pó na cor preta, encosto fixo, revestimento em tecido fogo retardante, na cor azul. Braços fixos e apoia braços de poliuretano. Medidas: 580 mm de largura x 580 mm de profundidade x 900/1000 mm de altura. Obs: as cadeiras devem ter a certificação da ABNT 13.962 e ter garantia de 5 anos.	UNID	60	JFLEX	R\$ 180,52	RS 10.831,20	cento e oitenta reais e cinquenta e dois centavos	dez mil, oitocentos e trinta e um reais e vinte centavos
25	Cadeira plástica sem braço - na cor branca - dimensões aproximadas: 790mm x 560mm x 580mm; produzida em polipropileno virgem, resiste às intempéries e ao uso; tratada com resina anti-uv, para que possa ser utilizada tanto em ambientes externos como internos; produto monobloco, resistente e empilhável; com dispositivo antiderrapante nos pés; carga máxima admissível de no mínimo 140kg de acordo com a norma ABNT NBR 14776 e com selo de conformidade do INMETRO. Data de fabricação de no máximo 30 dias anterior à data de entrega; trazer, gravado por baixo do assento, a identificação do fabricante, do lote (mês e ano), classe da cadeira e a carga máxima admissível. Garantia mínima de 12 meses ou a do fabricante se for maior.	UNID	4	TRAMONTINA	R\$ 38,83	RS 155,32	trinta e oito reais e oitenta e três centavos	cento e cinquenta e cinco reais e trinta e dois centavos
26	Cadeira secretária giratória - ultra preto com braço digitador.	UNID	11	JFLEX	R\$ 254,55	RS 2.800,05	duzentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	dois mil e oitocentos reais e cinco centavos

**BEZERRA**

COMERCIO E SERVIÇOS

ASNAYA APOLIANA SANTOS DE SOUSA - ME

Av. Sargento Herminio Sampaio Nº 5405 CEP: 60.335-512 - Antônio Bezerra - Fortaleza - CE
CNPJ: 14.811.192/0001-20 - CGF: 06.606.516-0
Email: bezerracomercio_servicos@hotmail.com
Fone: (85) 3235 - 9224

29	29 Carrinho armazém - carrinho de armazém 200kg com rodas pneumáticas - carrinho de carga e armazém para o manuseio e transporte de mercadorias com facilidade e segurança. Possui 2 rodas e pneus com câmara de aproximadamente 3,25 x 8. Especificações aproximadas: - medidas: 115x35x60cm - pintura eletrostática - capacidade: 200 kg - base: 35 x 20 cm.	UNID	1	TRAMONTINA	RS 340,26	RS 340,26	trezentos e quarenta reais e vinte e seis centavos	trezentos e quarenta reais e vinte e seis centavos
39	Compressor de ar - totalmente isento de óleo, com capacidade para atender 1 consultório, motor de 2,0 HP, deslocamento de 170 l/min. reservatório revestido com dreno de fácil acesso, bloco compressor em alumínio, manômetro acoplado ao reservatório junto a saída de ar, válvula de retenção, pressostato automático liga/desliga. Reservatório com tratamento anti-oxidante, com filtro instalado para eliminação de água condensada com regulador de pressão na saída de ar.	UNID	1	SCHULZ	RS 4.396,10	RS 4.396,10	quatro mil, trezentos e noventa e seis reais e dez centavos	quatro mil, trezentos e noventa e seis reais e dez centavos
40	Cortador de grama elétrico 1800w, tensão: 220v, potência: 1800w, motor: monofásico, faixa de corte: 48cm, recolhedor: saída lateral.	UNID	2	TRAMONTINA	RS 1.292,21	RS 2.584,42	um mil, duzentos e noventa e dois reais e vinte e um centavos	dois mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e quarenta e dois centavos
45	Escada retrátil 14 degraus, 4x3 dobrável, em alumínio, peso aproximado: 10,8 kg, altura máxima aproximada: 3,70 m, altura modo andaime aproximado: 1,05 m, altura tipo a aproximado: 1,80 m, capacidade máxima: 170 kg, dobradiça com trava automática de segurança.	UNID	2	MOR	RS 431,17	RS 862,34	quatrocentos e trinta e um reais e dezessete centavos	oitocentos e sessenta e dois reais e trinta e quatro centavos
47	Estantes em aço com 06 prateleiras - reforçada - reguláveis e desmontáveis, tratamento anti-ferrugino, pintura eletrostática, montagem através de parafusos zincados, colunas em chapa de 1,5mm, medindo aproximadamente 02 metros de altura x 0,92m de largura e 30cm de profundidade, suportando no mínimo de 100 kg.	UNID	83	DMN	RS 205,19	RS 17.030,77	duzentos e cinco reais e dezenove centavos	dezesete mil e trinta reais e setenta e sete centavos
54	Freezer horizontal - linha branca - material: capacidade bruta de armazenamento: capacidade líquida: 419 litros; faixa de operação (dupla ação): função refrigerada: 2°C a 8°C; função freezer - 18°C a -22°C; dimensões aproximadas do produto (externa): 94,4x133,1x69 cm (a x l x p); dimensões aproximadas do produto (interna): 71,5x122,2x51,5 cm (a x l x p); peso aprox. Do produto: 69kg; isolamento de gás cfc. Tensão: 220v; deve conter pés niveladores, fechadura com chave, dreno de gelo frontal e garantia de 12 meses.	UNID	2	CONSUL	RS 2.454,55	RS 4.909,10	dois mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	quatro mil, novecentos e nove reais e dez centavos

**BEZERRA**

COMÉRCIO E SERVIÇOS

ASNAYA APOLIANA SANTOS DE SOUSA - ME

Av. Sargento Herminio Sampaio Nº 5405 CEP: 60.335-512 - Antônio Bezerra - Fortaleza - CE
CNPJ: 14.811.192/0001-20 - CGF: 06.606.516-0
Email: bezerracomercio_servicos@hotmail.com
Fone: (85) 3235 - 9224

55	Geladeira com uma porta - 300L nominal cor branco - com as seguintes características: com uma porta; não tenha formação de gelo nas paredes; controle de temperatura: localizado no painel frontal; especificações técnicas: classificação energética: A; voltagem 220vac; capacidade bruta de no mínimo 374 litros; capacidade de armazenamento do freezer de no mínimo 47 litros; capacidade de armazenamento do refrigerador de no mínimo 253 litros; capacidade útil total (nominal) de no mínimo 300 litros; consumo de energia mensal no máximo 35.5 kwh/mês; cor: branco; dimensões aproximadas do produto: 153,9cm de altura x 61,6cm de largura x 69,1cm de profundidade; peso líquido aproximado do produto: 48kg; deverá estar afixado na porta o selo do INMETRO comprovando a classe de eficiência de consumo de energia (A); rotulado na frente com a marca do fabricante e capacidade nominal do refrigerador. Garantia mínima de 12 meses ou a do fabricante se for maior.	UNID	9	ELECTROLUX	RS 1.688,31	RS 15.194,79	um mil, seiscentos e oitenta e oito reais e trinta e um centavos	quinze mil, cento e noventa e quatro reais e setenta e nove centavos
57	Kit com 2 caixas de som ativa + passiva - 15'00 w rms jbl.	UNID	1	ONEAL	RS 5.181,82	RS 5.181,82	cinco mil, cento e oitenta e um reais e oitenta e dois centavos	cinco mil, cento e oitenta e um reais e oitenta e dois centavos
59	Longarina 03 lugares - longarina com assento e encosto em polipropileno (PP) cores diversas - 03 lugares. Estrutura reforçada com 2 travessas e proteção para o encosto não esbarrar na parede. Encosto: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Fixa-se na estrutura através de encaixes retangulares, com travamento na estrutura através de pino-tampão, também confeccionado em polipropileno (PP) da mesma cor do encosto. Assento: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Possui encaixes de garras para fixar-se na estrutura, com travamento feito por parafusos do tipo AA. Acabamento do encosto e assento: acabamento em polipropileno (PP) com padrões de cores diversas. Medidas aproximadas: assento: largura 46 cm, profundidade 40 cm, encosto: largura 46 cm, altura: 32 cm. Longarina pronta: largura: 3, lugares 162cm, profundidade: 57 cm, altura: 74 cm.	UNID	13	JFLEX	RS 245,45	RS 3.190,85	duzentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	três mil, cento e noventa reais e oitenta e cinco centavos

**BEZERRA**

COMERCIO E SERVIÇOS

ASNAYA APOLIANA SANTOS DE SOUSA - ME

Av. Sargento Herminio Sampaio Nº 5405 CEP: 60.335-512 - Antônio Bezerra - Fortaleza - CE

CNPJ: 14.811.192/0001-20 - CGF: 06.606.516-0

Email: bezerracomercio_servicos@hotmail.com

Fone: (85) 3235 - 9224

60	Longarina 04 lugares - longarina com assento e encosto em polipropileno (PP) cores diversas - 03 lugares. Estrutura reforçada com 2 travessas e proteção para o encosto não esbarrar na parede. Encosto: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Fixa-se na estrutura através de encaixes retangulares, com travamento na estrutura através de pino-tampão, também confeccionado em polipropileno (PP) da mesma cor do encosto. Assento: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Possui encaixes de garras para fixar-se na estrutura, com travamento feito por parafusos do tipo AA. Acabamentos do encosto e assento: acabamento em polipropileno (PP) com padrões de cores diversas. Medidas aproximadas: assento: largura 46 cm, profundidade 40 cm, encosto: largura 46 cm, altura 32 cm. Longarina pronta: largura: 3, lugares 162 cm, profundidade: 57 cm, altura: 74 cm.	UNID	1	JFLEX	RS 357,14	RS 357,14	trezentos e cinquenta e sete reais e quatorze centavos	trezentos e cinquenta e sete reais e quatorze centavos
61	Máquina de fumaça - pls f1000 controle m-1 w-3 (sem fio), tempo de aquecimento: 4,5 min, capacidade de 0,8l, tensão: ac 110v, peso: 4,5kg.	UNID	1	PLS	RS 589,61	RS 589,61	quinhentos e oitenta e nove reais e sessenta e um centavos	quinhentos e oitenta e nove reais e sessenta e um centavos
62	Mesa computador para uso adulto - descrição: material: produzida em 00% mdf com tampos de 25mm de espessura, uma gaveta e tampo deslizante para teclado e mouse; cor: marfim; dimensões: largura: 1150mm, altura 900mm, profundidade 480mm, cubagem 0,065m³, peso 33kg, volume 2.	UNID	75	JFLEX	RS 257,14	RS 19.285,50	duzentos e cinquenta e sete reais e quatorze centavos	dezenove mil, duzentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
63	Mesa de escritório - tipo birô - dimensões mínimas de 1400 x 650 x 740mm, podendo variar em +/- 5%, com 03 gavetas, com chaves e puxadores metálicos, tampo em MDF, revestido em laminado melamínico na cores azul ou cinza, com espessura mínima de 25mm, painel frontal com no mínimo de 20mm de espessura revestido em laminado melamínico com bordas inferior encabeçada com fita de poliestireno, com 2,5mm de espessura, da mesma cor do laminado, estrutura metálica retangular de 30x70mm, pintada em epóxi pó pelo sistema eletrostático, borda frontal em post forming arredondadas a 180 graus e bordas transversais encabeçadas em fita de poliestireno na mesma cor do laminado, nas cores azul ou cinza, na estrutura dupla.	UNID	9	JFLEX	RS 349,35	RS 3.144,15	trezentos e quarenta e nove reais e trinta e cinco centavos	três mil, cento e quarenta e quatro reais e quinze centavos

**BEZERRA**

COMÉRCIO E SERVIÇOS

ASNAYA APOLIANA SANTOS DE SOUSA - ME

Av. Sargento Herminio Sampaio Nº 5405 CEP: 60.335-512 - Antônio Bezerra - Fortaleza - CE
CNPJ: 14.811.192/0001-20 - CGF: 06.606.516-0
Email: bezerracomercio_servicos@hotmail.com
Fone: (85) 3235 - 9224

64	Mesa de iluminação DMX 512 universal, 16 canais, com 2 páginas de 8 chaves, controla 12 equipamentos, bivolt 110 e 220 volts automático, cor: preto, medidas: 480 x 130 x 70 mm, peso: 2,5kg, alimentação: ac 90 - 240v (fonte de alimentação).	UNID	1	SKYPIS	RS 584,42	RS 584,42	quinhentos e oitenta e quatro reais e quarenta e dois centavos	quinhentos e oitenta e quatro reais e quarenta e dois centavos
65	Mesa para computador em L com 2 gavetas.	UNID	7	JFLEX	RS 409,09	RS 2.863,63	quatrocentos e nove reais e nove centavos	dois mil, oitocentos e sessenta e três reais e três centavos
66	Mesa para reunião - descrição: material: mesas de reunião oval, medindo 2000x1000x750mm, com tampo em melamina na cor platina, com 25mm de espessura, bordas arredondadas em perfil de PVC preto, 180°, sobre estrutura metálica tubular composta por travessas passa cabos, com garras nas extremidades e furos para a passagem de cabos, em chapa de aço, e laterais com colunas duplas e apoio, tipo "mão francesa" em tubos de aço redondos, com pés horizontais em tubo de aço oblongo com ponteiros em poliestireno injetado na cor preta e sapatas niveladoras; bandeira central em melamina platina com altura final de 50 50cm, com bordas arredondadas em perfil de PVC 180°, na curva, e acabamento em fita de PVC, nos demais lados, na cor preta; estrutura em aço na cor preta, com tratamento anti-ferrugem de decapagem e fosfatização, seguido pelo processo de pintura eletrostática com tinta híbrida de epóxi com poliéster em pó, com secagem em estufa; 10 lugares.	UNID	45	JFLEX	RS 557,14	RS 25.071,30	quinhentos e cinquenta e sete reais e quatorze centavos	vinte e cinco mil e setenta e um reais e trinta centavos
67	Mochos odontológicos a gás - sistema de elevação com movimentos a gás. Encosto anatômico com ajuste de aproximação e apoio lombar. Base com 5 rodízios. Estofamento em material rígido e resistente, densidade adequada e anti-deformante. Assento com elevação central e rebaixamento das bordas anteriores. Acabamento liso, altura regulável, ou similar, incluindo montagem.	UNID	1	JFLEX	RS 219,48	RS 219,48	duzentos e dezoito reais e oito centavos	duzentos e dezoito reais e oito centavos
68	Motosserra - capacidade mínima do tanque de combustível (L) 250; cilindrada mínima de (cm³) 30; potência aproximada (kw/cv) 1.3/1.8; rot. Lenta aproximada (RPM) 2800; rot. Máxima aproximada (RPM) 14000.	UNID	1	STILL	RS 2.428,57	RS 2.428,57	dois mil, quatrocentos e vinte e oito reais e cinco centavos	dois mil, quatrocentos e vinte e oito reais e cinco centavos



ASNAYA APOLIANA SANTOS DE SOUSA - ME

Av. Sargento Hermínio Sampaio Nº 5405 CEP: 60.335-512 - Antônio Bezerra - Fortaleza-CE
CNPJ: 14.811.192/0001-20 - CGF: 06.606.516-0
Email: bezerracomercio_servicos@hotmail.com
Fone: (85) 3235 - 9224

73	Pallet em plástico - tipo pbr 1,20m x1,10m x 13 cm, altura para empilhamento e armazenagem de produtos no chão; linear com quatro entradas laterais. Material atóxico, inalterável a agentes químicos; formato pbr: 1,20m x1,10m x 13 cm capacidade de carga estática até 1.000 kg (apoiado no piso).	UNID	30	NORDETE	RS 162,34	RS 4.870,20	cento e sessenta e dois reais e trinta e quatro centavos	quatro mil, oitocentos e setenta reais e vinte centavos
74	Parafusadeira/furadeira elétrica 3/8" 400w gr 7-14e + kit de brocas 5 peças + kit de bits	UNID	1	DEWALT	RS 774,03	RS 774,03	setecentos e setenta e quatro reais e três centavos	setecentos e setenta e quatro reais e três centavos
76	Quadro branco liso com superfície de escrita em laminado melamínico brilhante, tamanho 4,00m (largura) x 1,20m (altura), confeccionado em MDF, sobreposto laminado branco melamínico, moldura em alumínio anodizado com bordas totalmente arredondadas protegidas em PVC. Porta-caneta e apagador com protetores, medindo 1m a partir da ponta. Sistema de fixação invisível com kit de instalação (bucha e parafusos). Moldura na cor alumínio natural. Emenda do laminado, se necessário, na parte frontal da folha. Instalação inclusa no preço.	UNID	60	TANTANI A	RS 311,69	RS 18.701,40	trezentos e onze reais e sessenta e nove centavos	dezoito mil, setecentos e um reais e quarenta centavos
77	Quadro de avisos cortiça com moldura alumínio; descrição material: quadro moldura em alumínio anodizado natural fosco, frisado; fundo do quadro confeccionado em cucatex, 10 mm e acabamento em feltro verde; dimensões: altura 120 cm, largura 90 cm.	UNID	70	TANTANI A	RS 83,96	RS 5.877,20	oitenta e três reais e noventa e seis centavos	cinco mil, oitocentos e setenta e sete reais e vinte centavos
78	Refletor led, 8 canais dmx, penta led - full color, 18 led's cree de 15w rgbw+uv, display digital, fonte de alimentação bivolt 110/220v, consumo 270w, master-slave-ativado por som, display auto on, auto off, collar para refrigeração, carcaça em alumínio reforçada, angulo de abertura 55°, dimensões 230x230x140 mm, peso 2,9kg.	UNID	4	INFINITY	RS 194,81	RS 779,24	cento e noventa e quatro reais e oitenta e um centavos	setecentos e setenta e nove reais e vinte e quatro centavos
79	Roçadeira lateral 2t 43cc à gasolina semi-profissional, tipo: lateral, potência: 43cc (cilindradas), potência nominal (hp/rpm): 1.50kw) 2:00hp a 6.500rpm, combustível: mistura (25:1), consumo aproximado (l/h): 1,2, tipo de ignição: eletrônica, diâmetro do tubo de transmissão: 28mm, diâmetro de corte do nylon: 42cm, lâmina de corte: 3 pontas, diâmetro do fio de nylon: 2,6 mm, relação peso/potência: 6,2 kg/kw.	UNID	1	STILL	RS 2.409,09	RS 2.409,09	dois mil, quatrocentos e nove reais e nove centavos	dois mil, quatrocentos e nove reais e nove centavos



ASNAYA APOLIANA SANTOS DE SOUSA - ME

Av. Sargento Herminio Sampaio Nº 5405 CEP: 60.335-512 - Antônio Bezerra - Fortaleza - CE
CNPJ: 14.811.192/0001-20 - CGF: 06.606.516-0
Email: bezerracomercio_servicos@hotmail.com
Fone: (85) 3235 - 9224

80	Seladora de plásticos de 30 cm - aproximado, com pedal e temporizador, 220v (seladora de pedal multiuso barra quente).	UNID	1	PINHEIRO	RS 168,83	RS 168,83	cento e sessenta e oito reais e oitenta e três centavos	cento e sessenta e oito reais e oitenta e três centavos
81	Tenda 2x2, dimensões aproximadas do produto (cm) - a x l x p: 2 x 2 x 2,5 cm, peso liq. Aproximado do produto (kg): 5kg.	UNID	12	DCASA	RS 128,57	RS 1.542,84	cento e vinte e oito reais e cinquenta e sete centavos	um mil, quinhentos e quarenta e dois reais e oitenta e quatro centavos
84	Ventilador de parede - descrição: material: osilante parede, aparelho e grade na cor preta, consumo mínimo: 0,13 kw/h, carcaça injetada plástico; hélice 3 ou 4 pás injetada plástico rotação min. 300 rpm, max. 1300 rpm, vazão: 225 m³/min; isolamento classe h; tensão 220 v; grade com diâmetro de 60 cm.	UNID	15	VENTISOL	RS 188,31	RS 2.824,65	cento e oitenta e oito reais e trinta e um centavos	dois mil, oitocentos e vinte e quatro reais e sessenta e cinco centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 442.339,34

QUATROCENTOS E QUARENTA E DOIS MIL, TREZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS

PROPONENTE: ASNAIA APOLIANA SANTOS DE SOUSA - ME
END: AV. SARGENTO HERMINIO SAMPAIO Nº 5405 - ANTONIO BEZERRA - CEP: 60.335-512 - FORT-CE.
CNPJ: 14.811.192/0001-20
E-MAIL: bezerracomercio_servicos@hotmail.com
FONE: (085) 3235-9224
BANCO: C.E.F - AG: 1887 - C/C: 2406-7 - OP: 003
GARANTIA: MÍNIMA DE 12 MESES (CONTA DE FEITOS DE FABRICAÇÃO).
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS



ASNAYA APOLIANA SANTOS DE SOUSA - ME

Av. Sargento Herminio Sampaio Nº 5405 CEP: 60.335-512 - Antônio Bezerra - Fortaleza - CE
CNPJ: 14.811.192/0001-20 - CGF: 06.606.516-0
Email: bezerracomercio_servicos@hotmail.com
Fone: (85) 3235 - 9224

DECLARO, QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

FORTALEZA(CE), 01 DE AGOSTO DE 2017.


ASNAYA APOLIANA SANTOS DE SOUSA-ME
CNPJ: 14.811.192/0001-20

